Testes Lucas Carnilivario, Antonius La Ferla et Marianus Ferraro cives Neti.

Archivio di Stato di Siracusa, sezione di Noto, Notai Defunti, notaio Francesco Giantommaso, vol. 6694, cc. 330v-332r.
(Noto, 24 dicembre 1603).

| mastri Giovanni Antonio Civello e Antonino Civello, padre e figlio, falegnami di Noto, si obbligano nei confronti dei procuratori
della chiesa di San Nicold a demolire e nuovamente costruire tre archi della navata della suddetta chiesa, simili ai due archi realizzati
dal defunto mastro Vincenzo Coletta. | falegnami dovranno farsi collaborare da mastri muratori abili, che siano graditi ai procuratori.
Dovranno inoltre iniziare i lavori il 26 aprile seguente e finirli entro due mesi. Il compenso concordato ¢ pari a 20 onze per ogni arco
costruito.

Arcuum constructio pro procuratoribus ecclesie Sancti Nicolai contra magistrum loannem Antonium Civello et consortem.
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Eodem die XXIlIl mensis decembris Il indictionis 1603. Apud Notum civitatem ingeniosam.

Magistri loannes Antonius de Civello et Antoninus de Civello fabri lignarii cives Noti cogniti presentes coram nobis insolidum se obli-
gantes renunciantes cum iuramento beneficio novarum constitutionum etc. existens dictus magister Antoninus in presentia et cum
autoritate dicti magistri loannis Antonii eius patris presentis et eum authorizantis sponte promiserunt seque sollemniter obligaverunt
et obligant Carolo de lavanti baroni Buxelli et Bartholomeo Deodato baroni Frigintini duobus iuratis huius civitatis et procuratoribus
maioris ecclesie Sancti Nicolai huius civitatis Noti et loanni Simoni Landolina sindico dicte civitatis ac domino Mariano lo Perno,
domino Mauro Pulichino et domino Antonio Carnilivari aliis procuratoribus dicte maioris ecclesie Sancti Nicolai etiam cognitis pre-
sentibus et stipulantibus diruere et de novo constituere tres arcus navis dicte ecclesie et facere servitium infrascriptum eis modo et
forma contentis in memoriali infrascripto tenoris sequentis videlicet: Memoriale dell’opera s’ha di fari per la renovattione delli tri archi
della matre ecclesia di Santo Nicolao di questa citta di Noto; in primis hano di fari li dicti tri archi a menzo punto conformi alli dui facti
per lo condam Vincentio Colecta con li capitelli nello istesso modo con agiunta di pili che li dicti archi da farsi habbiano da fabricarsi
con pitl busuni et chi la petra sia forti et della meglio delle nostre pirrere et occurrendo petra molle quella non ce la debbiano mettere;
item che nella structura di decti archi si habbia di fare uno o piu ponte che sustentino lo tecto in modo tale che non si sconzi et chi
habbi di restari nello modo che restao lo tecto sopra li dui archi facti per decto di Colecta et i trabi abanati I'habia di equalari et
spingiri ala altecza et misura delli altri; item |i mastri muraturi li quali hano di tagliari, assectari et fabricari dicti archi siano habili et suf-
ficienti et benvisti alli procuraturi; item hano di incomenzari a fari li ponti et sequitari la constructioni del archi dalli 26 di aprili proximo
futuro infra dui misi da decto giorno innanti da contarsi habbiano di haverli finito di tucto punto et coperto et abianchiato lo muro
che serra fra le opere di taglio e lo tecto; quod quidem servitium facere et fieri facere promiserunt bene fideliter magistraliter et di-
ligenter absque dolo et fraude alias etc. per unzi vinti 'uno a tucti dispisi di petra, di attracto, di mastri et manuali et di ogni cosa ne-
cessaria a decta opera et solamente si ci concedi tucti li cantuni et petra di dicti archi vechi diruendi et dicti procuraturi ci hano di
accomodari sei trabi di abito quarantini et cento tavoli di zappinocto quali habbiano allo fini di restituiri alli dicti procuraturi, quali
dinari si pagano in questo modo: unzi vinti infra octo giorni, item altri unzi vinti facti li dui archi, lo resto finita tucta 'opera, quam
quidem mercedem prefati procuratores nominibus dicte ecclesie dare et solvere promiserunt seque sollemniter obligaverunt prefatis
de Civello stipulantibus in pecunia numerata Noti eis modo et forma quibus supra omni exceptione remota etc. [...].

Testes dominus Conradus de Martino doctor theologus, clericus Antoninus de Costanzo, notarius Clemens Infantinus et Philippus de
Modica cives Noti.

Archivio di Stato di Siracusa, sezione di Noto, Notai Defunti, notaio Francesco Giantommaso, vol. 6697, cc. 274r-275v.
(Noto, | marzo 1607).

| mastri muratori Antonino de Mauro, Giuseppe de li Greci, Corrado Santoro e Battista Pirrone, cittadini di Noto, si obbligano nei
confronti dei deputati della fabbrica del convento di Santa Maria del Gesu a proseguire la costruzione del convento, realizzando alcuni
muri e volte in muratura (dammusi), fino alla spesa complessiva di 80 onze. | lavori dovranno iniziare il |5 marzo seguente. Il 3 luglio,
a lavori ultimati, vengono nominati, nella qualita di esperti, i mastri Girolamo Bologna e Francesco Cinquerughe per una stima delle
opere eseguite. Il 28 dello stesso mese, avendo gli esperti valutato il costo complessivo dei lavori pari ad onze 104 e tari 19, i mastri
dichiarano di aver ricevuto onze 95, tari 5 e grani 10 in moneta, cui va aggiunto il costo della pietra fornita dai deputati, stimata in
onze 6. Rimangono cosi creditori di altre onze 3, tari |13 e grani 10.

Eodem die primo mensis martii V indictionis 1607 a nativitate. Apud Netum urbem ingeniosam.

Magister Antoninus de Mauro, magister loseph deli Greci, magister Conradus de Sanctoro et magister Baptista de Pirruni magistri et
fabri murarii insolidum se obligantes renunciantes etc. cives Neti cogniti presentes coram nobis sponte promiserunt seque sollemniter
obligaverunt loanni Baptiste Scarroza baroni Maegi et Hieronimo Cannizaro UID deputatis fabrice conventus Sancte Marie lesu huius
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urbis Neti etiam cognitis presentibus et stipulantibus stante morte Caroli de lavante baronis Buxelli et stante defectu sindici nondum
costituti construere et facere servitium et fabricam in dicto conventu Sancte Marie lesu modo infrascripto: cioe la fabbrica che si ha
da fare nel convento di Santa Maria di lesu di questa citta di Noto in primis che |li mura si habbiano di ragionare di largheza di palmi
dui et menzo et cossi si intendano haversi di misurari con tutto che havissiro di essiri piu larghi per sustentamento delli dammusi,
item li dammusi si hano di misurari a ragione di fabrica non obstanti che suno di manco larghiza, itache |li mastri per respecto del man-
camento della larghiza della fabrica delli dammusi habiano di impliri li vacanti a loro spisi, et li muri a tabia si hano di ragionare per
menza fabrica. Item si habbia di sequiri la fabrica incomenzata dili dammusi et dormitorio cossi come seguita fina ali dammusi, et cossi
di supra li dammusi come sequita la fabrica facta di supra, dilo modo che ¢ stata designata, et fari li dammusi dilo istesso modo che su
facti li altri, et di fari li muri a tabia per lo currituri et dividirli li celli con I'ordine che si incomenzao, con quelli porti di intaglio, fenestri
et fenestruni et cantoneri et speragli che ci serra ordinato a tutti dispisi di ditti mastri cussi di calci come di calcina, chiarera, cantuni
tagliati et petri et manuali hano di fare dicta fabrica bene magistralmente senza fraude piena et scagliata et li deputati ci hano di dari
I'acqua ala gebia et commodari li tauli, travi per ponti, zappi, pali et gaviti, corbelli et cordi necessarii per dicta fabrica et hano di farici
mettiri li formi delli dammusi hano di incomenzari alli 15 del presenti et continuari insino che ci spendirano onze 80 per lo prezo in-
frascritto videlicet: la fabbrica a rustico a tari 19 la canna et li cantuni tagliati et assictati con loro cantuni et pezi ad onze tri lo centenaro
et li pezi si hano di ragionari alo solito quali prezo dicti deputati si obligano pagari a dicti mastri stipulanti in questo modo videlicet
onze octo di contanti ad prima et simplici requesta di essi mastri et di pit hano di pagari lo prezo di tutto lo attratto che dicti mastri
muraturi averrano di comprari per dicta fabrica et ultra s’hano di soccurriri successivamenti di septimana in septimana havendosi con-
siderationi ala fabrica che farano per loro socurso pirriaturi et manuali et altri mastri che forte piglirano omni executione remota et
compluto lo dicto servizo ovvero finiti li dicti dinari in modo tali che non si puo pil fabricari si ha di prezari et adiustari et volendo
dicti deputati misurari di misi in misi lo pozano fari per potirisi sempri aiustari ex pacto et dicti mastri hano di fari dicto servizo dilo
modo supradicto bene et fidelmente et continuare et non lasari insino al fine et con ogni diligentia et magistralmente altramente siano
tenuti ad tucti danni spisi et interessi et ad magiore soldo et prezo et ci sia licito a dicti deputati locari altri mastri per compliri dicto
servizo a magior prezo soldo et mercede danni spisi et interesi di essi mastri quali danni spisi et interessi magior prezo et soldo hora
per tando et tando per hora si intendano et siano protestati contra essi mastri obligati et non sia bisogno fare altra protesta né intima
ex pacto item tutto lo attratto che si retrova in dicto convento si ha di prezari et assignari a dicti mastri in cunto di dicto prezo et ci
hano di dari ultra lo dicto prezo di fabrica tari vintiquattro per respecto di impieri li vacanti delli dammusi ex pacto etc. et essendo
necessarii ala dicta fabrica repararisi con alcuni catini dicti deputati ci hano di dari dicti catini et farili mettiri di lo modo che ¢ facta
l'altra fabrica ex pacto etc. que omnia etc. promiserunt ad invicem dicte partes nominibus et modis quibus supra rata etc.

Testes magister lonnes Antonius et magister Antoninus de Civello fabri lignarii pater et filius et clericus lacobus Veglia cives Neti.

Note in calce

Die tertio mensis iulii V indictionis 1608. Prefatus loannes Baptista Scaroza baro feudi Maegi yconomus et procurator dicti conventus
Sancte Marie lesu huius urbis Neti et dicti magister Antoninus de Mauro magister loseph li Greci et magister Baptista Pirrone in pro-
ximo contractu nominati mihi notario cogniti presentes coram nobis sponte eligerunt et eligunt in expertos scilicet ipse procurator
magistrum Hieronimum de Bulogna fabrum murarium prefati vero magistri obligati magistrum Franciscum de Cincorughi fabrum mu-
rarium absentes tamquam presentes ad estimandum fabricam et servitium factum per ipsos magistero obligatos in dicto conventu
iuxta formam proximi actus renunciantes etc. iuraverunt etc. unde etc.

Testes venerabilis dominus Marianus de Laurentio et Vincentius de Interrainerio cives Neti

Die XXVIII eiusdem mensis iulii V indictiones 1608. Retulerunt cum iuramento prefati magister Hieronimus Bulogna et magister Fran-
ciscus Cincorughi fabri murarii experti in proxima nota electi mihi notario cogniti presentes coram nobis se contulisse ad dictum ve-
nerabilem conventum Sancte Marie lesu et vidisse revidisse mensurasse numerasse apretiasse et estimasse dictam fabricam et servitium
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factum in ipso conventu per ipsos magistros obligatos et lapides incisos seu li cantuni intagliati con tutti li pezi essere in numero mille
tricentos quinquaginta sive 1350 et maragmata rustica esse cannas centum et unam et palmos duos sive c. 101.2 que summa capiunt
in pecunia uncias centum quatuor et tarenos decem et novem ponderis generalis videlicet li cantuni suno onze 40.15 et la maramma
onze 64.4 presentibus in his prefato loanne Baptista Scarroza barone Maegi procuratore ac loanne Cappello, Hercule Pipi et Vincentio
Landolina tribus iuratis huius urbis Neti et prefatis magistro Antonino de Mauro, magistro loseph de Grecis, magistro Conrado
Sanctoro et magistro Baptista Pirrone in proximo contractu nominatis cognitis et premissa audientibus et ipsi magistri Antoninus, lo-
seph, Conradus et Baptista fatentur habuisse et recepisse a dicto de Scarroza procuratore stipulante et solvente de pecuniis dedicatis
dicte fabrice uncias nonaginta quinque tarenos quinque et grana decem in mandatis per manus depositarii dicte fabrice et alios uncias
sex in la petra extimata per supradictos expertos presentes et hoc referentes renunciantes etc. taliter quod ipsi magistri obligati re-
manent creditores dicti procuratoris dicti conventus in unciis tribus tarenis tredecim et granis decem ponderis generalis pro comple-
mento totius dicte fabrice et servitii per eos facti renunciantes etc. iuraverunt omnes etc. unde etc.